
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO MATEMATICKOU GRAMOTNOST 
 

Datum a čas konání: 28. listopadu 2023, 16:00 
 

Místo konání: arkádové nádvoří jičínského zámku, Valdštejnovo nám. 1, Jičín 
 

Přítomni: dle prezenční listiny, 10 členů PS, 1 zástupce MAP, 1 host  
 

Zápis: 
Program jednání: 

1. Zahájení setkání 

2. Sdílení 

3. MAP IV základní informace 

4. Různé  

5. Zakončení 
 

1. Zahájení setkání 
L. Veselá přivítala přítomné, a poté předala slovo vedoucí PS. V. Slepičkové. Ta představila 
hosta svoji kolegyni Janu Šecovou z MŠ U Kina. Do budoucna by obě rády pracovaly v PS 
Mateřské školy.  
 

2. Sdílení 
 

 V. Slepičkovou (MŠ U Kina) zajímalo, zda ve školách využívají Bee-Boty? A zda je znát, 
že se s nimi děti seznámily již ve školce.   
 

V každé škole je to jinak. Někde využívají i tablety. Každopádně úroveň dětí je různá, a proto 
začínají stejně krok po kroku. 
 
J. Šecová (MŠ U Kina) seznámila ostatní, jak funguje Blue Bot. (vláček) 
 
Na 1. ZŠ Jičín mají od 4. třídy programování (na PC příp. ozoboty). Škola rovněž zakoupila 
licenci na www.umimeinformatiku.cz (psaní všemi deseti, algoritmické myšlení). 
 
R. Augustinová (SPŠ Jičín) – zastánce klasické matematiky, na SPŠ mají dost informatiky 
v jiných odborných předmětech. Ve škole jsou studenti stále na mobilech.  

Jakmile mozek zjistí, že nemusí přemýšlet, hned toho využije. (Cyril Höschl) 
 
J. Kopecká (ZŠ Vysoké Veselí) – sdílela svoji zkušenost jako rodič na SPŠ. Mnoho rodičů během 
třídních schůzek bylo na mobilu – vnímá to jako jistou nevychovanost, neúctu… 
 
Mobil je skvělý pomocník, ale problém nastává, pokud se staneme jeho obětí! 
 

https://www.robotworld.cz/blue-bot-bluetooth-beruska?gad_source=1&gclid=CjwKCAiAmsurBhBvEiwA6e-WPAJU95J8xL_J5c6mFn0ijOsNGwyZhYqxy7lzGCSwW9sUF8mYhPs82hoC2z0QAvD_BwE
http://www.umimeinformatiku.cz/


 

 

Kde je hranice? Influenceři – snadno získané velké peníze. Tady a teď. Dost často jsou to lidé 
bez vzdělání. Děti je berou jako vzor a můžou získat zkreslené představy o hodnotě peněz, 
práce… 
 

 R. Augustinová (SPŠ Jičín): Kdy na 2. stupni ZŠ žákům dáváte k dispozici kalkulačku?  
V 8. třídě u mocnin a odmocnin. (ZŠ Vysoké Veselí) 
V 7. třídě využívají ve fyzice. (4. ZŠ Jičín) 
MOA Jičín – v 1. ročníku věnují čas tomu, aby se studenti s kalkulačkou seznámili, je to čas na 
to, se trochu sjednotit. Úroveň studentů je různá. 
 

 T. Charousková (MOA Jičín) doporučuje projekt „Můžeš podnikat“ 
Ve škole (MOA) měli besedu s Jiřím Volencem a Arnoštem Štěpánkem – za úspěchem je i 
spousta práce.  
 
Semináře jsou vhodné pro studenty gymnázií, středních a vyšších odborných škol a jsou vedené 
podnikateli z praxe. Ti motivují a inspirují studenty k vlastní seberealizaci a podnikavosti. 
 
MOA navázala spolupráci se 3. a 4. ZŠ Jičín. 
V červnu 2023 připravili pedagogové pro žáky 8. tříd ze 4. ZŠ Jičín projekt na finanční 
gramotnost (celé dopoledne). Připravují pedagogové MOA, 4 stanoviště. 
 
Učitelé ze ZŠ sdíleli své zkušenosti s projektem na finanční gramotnost, kterou nabízela ČS, a.s. 
Dříve to byl hezký projekt (jarmark), dnes je to jen hodinová přednáška a z velké části klade 
nároky i na učitele. 
 
B. Podhajská (4. ZŠ Jičín) – písemné sčítání pod sebe problém (výuková videa Učitel do domu) 
 

 Doporučená literatura: 
Matematika pod polštář  
Jak se jmenuje ta knížka 
 

 Diskuze k tématu umělé inteligence 
T. Charousková – školení na AI (placeno z KAP) https://manena.info/umela-inteligence/, 
školení na Orgpad (užitečné) 
 
 

3. MAP IV základní informace 
 Zahájení realizace od ledna 2024, doba trvání projektu – 24 měsíců – do 31.12.2025. 

 Souhlas se zapojením do projektu podepsali všechny školy až na 1, celková částka 

rozpočtu na projekt činí 8.600.000 Kč. 

 Implementační aktivity: 

o Aktivity „Otevřeno“ 
o Wellbeing na školách - podpora rozvoje celoškolních přístupů v oblasti 

wellbeingu 

https://rezervace.muzespodnikat.cz/recnik/jiri-volenec/
https://www.grada.cz/zabavna-matematika-pod-polstar-8625/?gad_source=1&gclid=CjwKCAiAmsurBhBvEiwA6e-WPNfsgscme2epAyeinqBrYFW5m6YwTGEs9ta6XWPq373zFCMNrU8wORoCeXcQAvD_BwE
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/jak-se-jmenuje-tahle-knizka-656871?gad_source=1&gclid=CjwKCAiAmsurBhBvEiwA6e-WPOm46i6ayj_AJnDXiwl3VzJ6iWsVncg6UHFUopBiKPjyxo7iQi13jxoCxbcQAvD_BwE
https://manena.info/umela-inteligence/
https://orgpad.com/cs


 

 

o Vzdělávání v území MAP 
o Zážitkové programy MAP - aktivity realizované místní akční skupinou v rámci 

projektu MAP moderními didaktickými formami vedoucí k rozvoji klíčových 
kompetencí  
 

 Administrativní tým – stanoven jednorázovou částkou a zahrnuje: 
o projektového manažera 
o finančního manažera  
o administrativního pracovníka 

 

 Odborný tým – plánujeme tyto pozice: 
o Odborník na spolupráci se školami a implementaci – zážitkové programy MAP 
o Odborník na implementaci – aktivity Otevřeno, vzdělávání a wellbeing na 

školách 
o Koordinátor plánování ve školách 
o Konzultant implementace ve školách (k aktivitám Otevřeno) 
o Vedoucí a členové PS 
o Koordinátor pracovních skupin 
o Evaluátor 
o Analytik dokumentu MAP 
o Interní lektoři a vedoucí příměstských táborů 

4. Různé 
M. M. Klapková – pozvala na přednášku PhDr. A. Drbohlava, Moc a bezmoc výchovy, v pátek  

1. 12. 2023 od 16.30 hod v K-klubu Jičín. 

 

Z. Vališková – zašle do škol učebnice Finanční zralost v praxi I. (dotace z KHK Energo sociální) 
 
Mediální gramotnost – mediální olympiáda 
 

5. Zakončení 
L. Veselá setkání ukončila. 
 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS.  
 
V Jičíně dne 28. 11. 2023 
 

https://www.medialniolympiada.cz/

